Projeto de resolução - ev0khwtw

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: ev0khwtw
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
08/03/2023
Projeto de resolução nº 326/2023
Protocolo nº 1991/2023
Processo nº 1225/2023

Autor: Dep. Thiago Silva

Concede o Título de Cidadã Mato-Grossense a
Senhora Patricia Devetak Pereira Coleone.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense a Senhora Patricia Devetak Pereira Coleone.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Patricia Devetak Pereira Coleone, nascida em Ivinhema Mato Grosso do Sul, em 16/09/1979, mudou-se para
o município de Feliz Natal em 1999, logo após se formar no Curso Magistério, para atuar como professora,
tendo lecionado nas Escolas Municipais e Faculdades FERA, FACO, Faculdade Ortodoxa, formada em
Pedagogia, Especialista em Psicopedagogia Clinica e Institucional, Gestão Escolar e Mestranda em
Educação.

Nestes 24 anos de Educação Municipal atuou em diversas funções na rede Municipal de Ensino,
Coordenação Escolar, Direção Escolar, Coordenação Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de
Educação.

Por prestar um brilhante trabalho em prol da sociedade em destaque a cidade de Feliz Natal, merece esta
justa homenagem em face ao seu relevante trabalho e conquistas, motivo pelo qual conclamo o apoio de
meus Nobres Pares na aprovação.

Edifício Dante Martins de Oliveira

1

Projeto de resolução - ev0khwtw

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 07 de Março de 2023

Thiago Silva
Deputado Estadual

2